
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

«13» ноября 2018 года 

Организатор публичных слушаний - Администрация муниципального 
образования «Балезинское», действующая в соответствии действующая в 
соответствии с Положением об организации и проведении общественных 
обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в муниципальном образовании «Балезинское», утвержденным 
решением Совета депутатов муниципального образования «Балезинское» от 
28.09.2018 года № 29-4, по результатам проведения публичных слушаний по 
проекту «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «Балезинское», утвержденные решением 
Совета депутатов муниципального образования «Балезинское» Балезинского 
района Удмуртской Республики от 30 декабря 2011 года № 37-3 «Об 
утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки 
муниципального образования «Балезинское» Удмуртской Республики». 

Количество участников, которые приняли участие в публичных слушаниях 6 
человек. 
На основании протокола публичных слушаний от «12» ноября 2018 года № 2. 

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками 
публичных слушаний* 

Участник публичных слушаний, внесший 
предложение и (или) замечание 

Содержание предложений и (или) 
замечаний 

нет 

Рассмотрев предложения и замечания по проекту «Внесение изменений в 
Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Балезинское», утвержденные решением Совета депутатов муниципального 
образования «Балезинское» Балезинского района Удмуртской Республики от 
30 декабря 2011 года № 37-3 «Об утверждении Генерального плана и Правил 
землепользования и застройки муниципального образования «Балезинское» 
Удмуртской Республики». 

РЕШИЛ: 
1. Считать состоявшимися публичные слушания по проекту «Внесение 

изменений в Правила землепользования и застройки в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования 
«Балезинское»; 



2. Внести изменения в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «Балезинское» - в пункте 2) части 4 статьи 
31.2 дополнить абзацем следующего содержания: Внести изменения в 
Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Балезинское» - в пункте 2) части 4 статьи 31.2 дополнить абзацем 
следующего содержания: 
«Дошкольное, начальное и среднее общее образование» (Размещение 
объектов капитального строительства, предназначенных для 
дошкольного, начального и среднего общего образования (детские ясли, 
детские сады, школы, лицеи, гимназии, художественные, музыкальные 
школы, образовательные кружки и иные организации, осуществляющие 
деятельность по воспитанию, образованию и просвещению)). 


